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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

240,902

242,797

1 Banka

167,083

106232

2 Arka

73,819

136565

P Investime

1 INé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

1,570,695

1,599,420

Nga aktiviteti i shfrytézimit

321594

110593

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

T6 tiera

1249102

1488827

Kapital i nénshkruar i papaguar

Do |wih|—

P Inventarét

201,000

Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

201,000

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte t& gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjalié né mritie e majméri)

AAGJM &€ mbajtura pér shitje

~| ||| G P =

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

2,012,598

1,842,217

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t€ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

|| wn =

Tituj té tjeré t& huadhénies

P Aktivet materiale

11,854,905

10,240,404

1 Toka dhe ndérfesa

2 Impiante dhe makineri

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

11,854,905

10240404

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1__Koncesione,patenta, licenca,marka tregtare,t€ drejta dhe aktive t& ngjashme

2 Emrii Miré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar P

r" F

TOTALI AKTWE)?E  AFATGJATA

11,854,905

10,240,404

13,867,503

12,082,620

AKTIVE | TiﬁfﬂLE
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr|

DETYRIMET DHE KAPITALI

2015

2014

>

Detyrime afatshkurtra:

11,400,833

10,199,307

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té& kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

10,806,541

10156341

Déftesa t& pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Te pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

494 292

42966

O~ ||

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Y(VV

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt € huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arké&timet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Déftesa t& pagueshme

T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

00| ~I| D ||| QDD | =

Té ljera t& pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

V(V|V

Provizione:

1_Provizione pér pensionet

2 Provizione té tiera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

11,400,833

10,199,307

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

100,000

100000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

VVViV|V

Rezerva té tjera

1,783,314

1,340,543

1_Rezerva ligjore

74,451

52312

2 Rezerva statufore

3 Rezervaté fjera

1,708,863

1288231

Fitimi i pashpérndaré

\\d

Fitim / Humbja e Vitit

583,357

442771

Totali i Kapitalit

2,466,670

1,883,314

TOTALI | DETYRIMEVE:

13,867,503

12,082,620




Pasavra e Performancés
{Pasayra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014

P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 12,014,544 8399340

P _|Ndryshimi n& inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

P [Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 43 151

P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 7,462,813 5,655,716
1 Lénda e paré dhe matenale té konsumueshme 5,672,883 5462417
2 Té tjera shpenzime 1,890,030 193299

P |Shpenzime té personelit 2,568,660 2,130,942
1 Paga dhe shpérblime 2,203,000 1826000
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur ve¢gmas 365,669 304942

nga shpenzimet pér pensionet)

P _|Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale

P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1,260,196 91026

P |Shpenzime t& tjera shfrytézimi

P |Té ardhura té tjera

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vecmas té& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3 Interesa 16 arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

> Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

P |Shpenzime financiare 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime (é ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tiera financiare

P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

P _|Fitimi/Humbja para tatimit 722,809 520,907

P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 139,452 78136
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

» _[Fitimi/Humbija e vitit 583,357 442 771

» [Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontroffuese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014

P |Fitimi/Humbija e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

B |Totali i t& ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin 2 T

B> |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése per vitin A e ]

B |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérishirése per. /" P
Pronarét e njésisé ekonomike mémé L\
Interesat jo-kontrolluese ' !

an




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)
2015 2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Té arkétuara nga fé drejtat e arkétueshme 14,206,396 1008554

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve 14,196,957 | 10,182,737

Pagesa té& tiera
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit 9,439 97,196

Interes i paguar 0

Tatim fitimi i paguar 11,334 1132¢
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -1,895 -108,523
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjiera

Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove & transaksionit g€ lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé te paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare -1,895 -108,523
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 242797 35132(

Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare 0 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 240,902 24279

W T
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Kapitali i nénshkruar

iilidhur me
kapitalin

Pri

Rezerva Rivlergsimi

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

Fitimet e
Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-

Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2013

-
o
(=]
S
(=]

44760

1159842

135940

1440542

1440542

Efekti i ndryshimeve n& politikat kontabgl

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
2014

100000

44760

1159842

135940

1440542

1440542

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

Fitimi / Humbija e vitit

442771

442771

442771

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike t&
njohura direkt né kapital:

7552

128388

-135940

Emetimi i kapitalit t& n&nshkruar

0

Dividendg t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé
ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2014

100000

52312

1288230

442771

1883313

1883313

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
2015

Eceg_

52312

1288230

=

442771

1883313

1883313

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

583,357

583356.66

583,357

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té

22139

420632

-442771

njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t&€ nénshkruar

Dividendé t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé
ckonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015

100000

74,451

1708863

583,357

2466670.4

2,466,670




SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim:;
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété& pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& b&het sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve eshte :
a) Informacion i pérgjiths€m dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime té& tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

Shogeria "4 ORTAKET" shpk (me poshte referuar si Shogeria" eshte regjistruar prane QKR me date 18/02/2008 me seli Lagja
Pjeter Budi, Banese Private Nr.30 me objekt veprimtarie Transport udhetaresh dhe mallrash, Tregti automjetesh dhe pjeseve t«
tyre, etj.Agjensi udhetimi kombetare dhe nderkombetare

Shogeria "4 ORTAKET" shpk perbehet nga 100 pjese kapitali me vlere minimale 1000 leke e cila zoterohet nga ortaket Agron
Kola 25 % te kuotave me viere 25000 leke Hagqif Lami 25 % te kuotave me viere 25000 leke Lutfi Panavia 25 % te kuotave n
vlere 25000 leke Asim Terziu 25 % te kuotave me viere 25000 leke

Veprimtari e shoqgerise rregullohet nga ngp 9901 date 14 Prill 2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" si dhe te aktit
te themelimit dhe Statutit

Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne leke e cila eshte monedhe funksionale e shogerise

A Il Politikat kontabél

Pasqgyrat Financiare jane pergatitur Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Pasqgyrat Financiare jane pergatitur bazuar ne koston historike me perjashtim te rasteve kur percaktohet ndryshe nese ka te tilla
Pasqyrat Financiare permbajne te dhena te periudhave te meparshme

Politikat kontabel jane aplikuar ne menyre konsistente gjate periudhes per te cilen pergatiten pasqyrat financiare

pervec rasteve kur specifikohet ndryshe

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhe vendase dhe regjistrohen me kursin e bankes se Shgiperise
ne daten e transaksionit. Asetet te drejtat dhe detyrimet ne monedhe te huaj konvertoehn ne monedhe vendase

me kursin e dates ku percaktohet vlera me e drejte

Diferencat qe rezultojne nga kursi | kembimit kalojne ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve

Inventaret percaktohen me koston e blerjes

Aktivet afatgjata jane te vieresuara me vieren e mbetur. Fillimisht vieresohen me kosto e blejes duke zbritur

amortizimin e llogaritur

Amortizimi | llogaritur eshte llogaritur per periudhen e perdorimit

Te drejta t& ark&tueshme paragiten me vleren e tyre drejte

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit me vieren e tyre drejte

Pasgyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe eshte hartuar sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuar:
Pasqyra e fluksit te parase eshte paragitur me metoden direkte.

Mjetet monetare ne arke dhe banke jane raportuar me vieren e drejte.

Detyrimet tatimore afat shkurtera jane paraqitur me vleren e tyre neto te realizueshme.

Kapitali aksionar eshte paragitur me vieren kontabel te kuotave te kapitalit .

Rezerva te tjera Jane paraqitur sipas vendimit te asamblese se ortakeve te shogerise ne perputhje me statusin e saj

Fitimi | vitit 2014 ne baze te vendimit nr 1 date
per rezerva te tjera




SHENIMET SHPJEGUESE
B  Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasagyrave financiare |
Shuma Njesia
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 12014544 lek
Té& ardhura té tjera té shfrytézimit 43 lek
SHUMA E TE ARDHURAVE 12014587 lek
Shpenzime materiale 5572883 lek
a Shuma 5572883 lek
Paga dhe shpérblime 2203000 lek
Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore 365669 lek
b Shuma 2568669 lek
¢ Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1260196 lek
d Shpenzimet tjera 1890030 lek
Analizat e shpenzimeve tjera
Komisione bankare 22630 lek
Taksa lokale 64624 lek
Gjoba penalitete 206874 lek
Taksa Automjetit 8200 lek
Shpenzime tjera financiare 1920 lek
Vlera neto aktivit 1585782 lek
Shuma 1890030 lek
Fitimi 722809 lek
(%3 Shénime té tjera shpjegeuse
a Analizat e Té drejta té arkétueshme 1570695 lek
TVSH kreditore 1106648 lek
Tatim Fitimi 142453 lek
Klientat 321594 lek
b Detyrime afatshkurtra: 11400833 lek
1 Detyrimet Tatimore
- Tatim fitimi
2 Punonjesit 430680 lek
3 Sigurime shogerore shendtesore 63612 lek
4 Kreditore tjere 9713871 lek
5 Furnitore 1192670 lek
Per Drejtimin e Njesise Ekonomike




